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Wyniki ogólnopolskiego projektu edukacyjnego
„Zemsta za niepodległość. Ziemianie ofiary
dwóch agresorów” dla uczniów szkół
podstawowych, szkół ponadpodstawowych w roku
szkolnym 2019/2020

Instytut Pamięci Narodowej, Polskie Towarzystwo Ziemiańskie Oddział Kraków, Zarząd
Główny Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego, Fundacja im. Zofii i Jana Włodków w
Krakowie oraz Biblioteka Raczyńskich w Poznaniu po raz kolejny zaprosili do udziału w
ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Zemsta za niepodległość. Ziemianie ofiary dwóch
agresorów” dla uczniów szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym
2019/2020.

Uczestnicy tegorocznej edycji projektu odkrywali nieznane fakty z życia ziemian, ofiar
dwóch systemów totalitarnych XX wieku: nazizmu i komunizmu.

Tegoroczny temat „Zemsta za niepodległość. Ziemianie ofiary dwóch agresorów” dał
uczestnikom ogromną możliwość do przeprowadzenia własnych badań i rozważań nad
znanymi i mniej znanymi postaciami związanymi z ziemiaństwem w latach 1939-45.
Konkurs wzbudził duże zainteresowanie. Wzięli w nim udział uczniowie z wielu szkół
podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Wielkopolski.

W wojewódzkim etapie konkursu zorganizowanym przez Oddziałowe Biuro Edukacji
Narodowej IPN w Poznaniu zwyciężyli:

W kategorii praca pisemna:

Miejsce I: Pałęza Emilia – Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Wielkopolskich
w Tarnowie Podgórnym; opiekun naukowy Paulina Habryło

Miejsce I: Bogacz Magdalena – Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Bukowskich w
Buku; opiekun naukowy Teresa Maj

Miejsce II: Tama Maciej – Szkoła Podstawowa w Ostrowie Wielkopolskim; opiekun
naukowy Halina Grzegorczyk

W kategorii praca multimedialna:

Miejsce I: Zespół ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzemesznie: Baran Filip, Joszcz
Bartłomiej, Wilkowski Eryk; opiekun naukowy Maciej Adamski

Miejsce II: Zespół ze Szkoły Podstawowej w Szczurach, Ostrów Wielkopolski:



Kusiński Szymon, Kupczyk Szymon; opiekun naukowy Gabriela Sznajder

Miejsce III: Zespół ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzemesznie: Bartz Łukasz,
Duniecki Jakub, Glinkowski Jakub; Miłosz Kaniewski;opiekun naukowy Maciej
Adamski

Kategoria praca fotograficzna:

Miejsce I: Zespół z Zespołu Szkół Przyrodniczo-Biznesowych w Tarcach, Jarocin:
Wolicka Magdalena, Janowski Grzegorz; opiekunowie naukowi Andrzej Śrama i
Jadwiga Zielińska

Koordynatorem etapu wojewódzkiego była Katarzyna Książkowska.

Niezmiernie miło jest nam poinformować, że w dwóch kategoriach ze szkół podstawowych i
ponadpodstawowych finaliści z Wielkopolski wywalczyli tytuły laureatów ogólnopolskiego
konkursu. Są to:

Szkoły podstawowe, prace multimedialne:

Miejsce II: Filip Baran, Bartłomiej Joszcz, Eryk Wilkowski, Szkoła Podstawowa nr 1
im. Jana Kilińskiego w Trzemesznie (zespół nr 1) oraz Łukasz Bartz, Jakub
Duniecki, Jakub Glinkowski, Miłosz Kaniewski Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana
Kilińskiego w Trzemesznie (zespół nr 2), opiekun merytoryczny Maciej Adamski

Szkoły ponadpodstawowe, prace fotograficzne:

Miejsce I: Grzegorz Janowski, Magdalena Wolicka, Zespół Szkół Przyrodniczo-
Biznesowych w Tarcach, opiekunowie merytoryczni Andrzej Śrama oraz Jadwiga
Zielińska

Z powodu pandemii Covid-19 organizatorzy zostali zmuszeni do zmiany formuły
przeprowadzenia etapu ogólnopolskiego. Nie mogliśmy spotkać się w Krakowie, aby
posłuchać prezentacji zwycięskich prac z terenu Wielkopolski. Zamiast gali i wręczenia
nagród powstał film, w którym przedstawiamy laureatów konkursu oraz ideę projektu.

Finaliści etapu wielkopolskiego i laureaci etapu ogólnopolskiego otrzymali nagrody, które
zostały przesłane nauczycielom do szkół. Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy za
udział, a nauczycielom za pomoc okazaną uczniom. Już dziś zapraszamy Państwa do
udziału w kolejnej edycji projektu. Do zobaczenia za rok.


